Tirane me 14.01.2022

KONTRATE DHURIMI KUOTASH TE SHOQERISE “BLUEPRINT TECHNOLOGIES” SHPK L82428011G

Sot ne date 14.01.2022 , pala dhuruese dhe pala perfituese , subjekte te kesaj kontrate bene perpilimin e
kontrates se dhurimit te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise "Blueprint Technologies” Shpk si me
poshte vijon:

Neni 1
PALA PERFITUESE

Gentian Gaba, lindur ne Korce, me 16.06.1985 Banues ne Tirane mbajtes | pashaportes nr BD5179833 dhe
nr personal 150616102Q

Neni 2
PALA DHURUESE

Z.Fetah Gaba lindur ne Gjirokaster me 21.10.1994 , Banues ne Tirane mbajtes | kartes se identitetit me
numer 033853728 nr personal 141021024F

Neni3
Baza Ligjore

1. Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire te paleve te percaktuara ne
nenin 1 dhe 2 si mesiper

2. Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te:

a) Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, dhe ne vecanti nenit 761, e nenit 762 te tij.

b) Statutit te Shogerise “Blueprint Technologies “ shpk

c} Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” dhe ne
vecanti neni 73 dhe vijues I tij



1.

a)

Neni 4
Objekti

Kjo kontrate ka per objekt dhurimin e 1 pjese ge perbejne 100 % te vleres se kapitalit te
shogerise, ge zoteron pala Dhuruese ne kapitalin e shogerise “Blueprint Technologies” shpk , ge

jane prone e pales dhuruese dhe te te gjitha te drejtave ge lidhen me to, tek pala perfituese ,
konkretisht:

Nje pjese me vlere 100% e Dhuruesit Z. Fetah Gaba

Kalojne tek

Z.Gentian Gaba personal 150616102Q

Mbas kalimit numri | pjeseve dhe % perkatese do te jene:

Gentian Gaba Zoterues | nje pjese me vlere 100.000 leke , ose 100% e kapitalit

Neni 5
Detyrimet e Paleve

Detyrimet e pales dhuruese:

a) Marrim persiper dhe deklarojme se jemi pronar |1 100% te kuotave ne shogerine “ Blueprint
Technologies” shpk,.

b) Garantoj palen perfituese te kalimit, se keto kuota jane te lira nga cdo barre dhe detyrim
karshi te treteve, dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin e te drejtes
se pronesise se pales perfituese, jemi te gatshem dhe te detyruar te paragitemi menjehere
me kerkesen e pales perfituese dhe te cdo personi tjeter te trete ge pretendon mbi keto
kuota, para gjithe organeve gjygesore dhe administrative per te mbrojtur te drejten e tjj si
pronare te ligjshem | ketyre kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate

Detyrimet dypaleshe

a) Palet kontraktuese deklarojne se kuotat jane marre ne dorezim nga pala perfituese e
dhurimit ne gjendjen egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprim

Neni 6
PASOJAT TRANZITORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

Pala dhuruese si dhe pala perfituese jane solidarisht pergjegjes ndaj shogerise per detyrimet ge
rrjedhin nga zoterimi | kuotave objekt | kesaj kontrate



2. Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe pales perfituese ndaj shogerise per detyrimet ge
rrjedhin nga zoterimi | kuotave objekt | kesaj kontrate fillon nga casti | kalimit te kuotave
nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje
me dispozitat e ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren kombetare te Regjistrimit” |
ndryshuar

Neni 7
Efektet e Kontrates

1. Kalimilpronesise se kuotave nga pala dhuruese tek pala perfituese ne perputhje me percaktimet
e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrate prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te
Regjistrimit” | ndryshuar

2. Kalimi | kuotave te kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723 date
03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Regjistrimit” | ndryshuar

Neni 8
Dokumente Bashkalidhur

1. Kesaj kontrate | bashkelidhen dhe konsiderchen si pjese e pandashme dokumentet si me poshte
vijon:

a} Dokumenti identifikues | paleve

b} Vendim | Asamblese se Ortakeve

Pala Perfituese Pala Dhuruese

entian Gaba Fetah _Gaba

k).

=




